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BALANCE DEL BANCO DE LA REPUBLCA EN 28 DE

ACTIVO

ORO Y DEPOSITOS EN EL EXTERIOR:
Oro fisico y deplsitos en bancos del exterior........... ...... § 207.282.644.04
Otros depbsitos en el exterfor..........cooveviiiiiiiiiiiiii, 8.378.676.10
Aporte en oro al Fondo Monetario Internacional... ............ 62.487.876.53
Valores autorizados. ... .ccvooenersasarsarsersnsnrerasnrarsnnsiss 5.000.000,00

Total de reserva Iegal........coivevurrninnennaravnes

CAJA Y DEPOSITOS ESPECIALES:
Billetes naclonales. ..ccoervinssiiisreriressssissssssnsssananns 6.340.806.50
Moneda fracefonarim......... .. . ittt 8.789.265.66
Otras especies computables 767.372.61
PISLE N DRETEB. .cvcoscrsivmmiirssscengrysrsenssrsissssnsariass 867.882.381

FEBRERO DE

873.149.195.67

11.274.816.08

Otras ies no comp
Tnhl de caja y bancos del exterior........... .....
PRESTAMOS Y DESCUENTOS A BANCOS ACCIONISTAS:
Descuentos:

Vencimientos
Vencimientos
Vencimientos
Vencimientos

D de Damnificad

antes de 30 dims.. ...
antes de 60 dias.. ..
antes de 90 dias.
n més de 90 dias..

— Drervtau 1766, 2852 de 1048 y 205

de 1940:

Vencimientos

Veneimientos

Vencimientos
D tos — D

antes de 60 dims. .. ...... ... ... ... ..l
antes de D0 dIms.........00vveniniainian e
o mis e 90 &ImN.. .. .cmsivcsrsisuananisernits

tos 384 de 1950, 1760 de 1951, 2482 de 1952, 198

de 1967, 1790
Vencimientos
Vencimientos
Vencimientos
Vencimientos

de 1960 y Ley 26 de 1959:

antes de 30 dims............... TR KR Tr =
antes de 60 dias.
antes de 90 diBs. ... ... ... .. . iiiiieiiieienaen
ambs de 00 dias. . ... i.ciiiiiiiviiiiiee i eaidnes

Descuentos de Damnificados — Decretos 1932 y 2687 de 1866:
Vencimientos antes de 80 dims................cocivmvvivivanes

PRESTAMOS Y DESCUENTOS A BANCOS NO ACCIONISTAS:
Otros descuentos — Articulo 13 Ley 130 de 1969:
Vencimientos antes de 30 dias.. . ..............000oievionis
Vencimientos antes de 90 dias. .
Descuentos :
Vencimientos
Vencimientos

Vencimientos
Vencimientos a mis de 90 dias..

DESCUENTOS - Decretos 384 de 1960, ITW de 1961, 2482 de 1952, 198 de
1067, 1790 de 1960 y Ley 26 de 1
Vencimientos antes de 30 d{u ....................... -
Vencimientos antes de 60 dfms.................. .. ... . .00
Vencimientos antes de 90 dias.................
Vencimientos n més de 00 dias. . ................coviiinnnennnn
Dmueﬂll.g; de Damnificados — Decretos 1082 y 2587 de 1956, 004
e .
Vencimientos antes de 80 dims...... .......... .. ...iciiiiinan
Vencimientos antes de 60 dias, ... ......... T e
Vencimientos antes de 00 dfms....... ........ ... .. .ooiiiia
Vencimientos & mis de 90 dias. .. HTn e R e TCa

PRESTAMOS AL GOBIERNO NACIONAL:
Vencimientos antes de 30 dias..
Vencimientos antes de 60 dias,.
Vencimientos a mis de 90 dias

PRESTAMOS A OTRAS ENTIDADES OFICIALES:
Vencimientos antes de 30 dias
Vencimientos antes de 60 dias
Vencimientos antes de 90 dins
Vencimientos & mis de 90 dias. .

PRESTAMOS Y DESCUENTOS A PARTICULARES:

Préstamos :
Vencimientos

antes de 30 dias.
antes de 60 dias.
antes de 90 dins.

antes de 80 dias
Vencimientos antes de 60 dias
Vencimientos antes de 90 dias
Vencimientos a mis de 90 dias

lescuentos :

Vencidos
Vencimientos
Vencimientos
Vencimientos
Vencimientos

antes de 30
antes de 60
antes de 90

CORPORACIONES FINANCIERAS:

Vi tos antes de 30
Vencimientos antes de 60
vV tos antes de 90 dias
v toa o mis de 90 dias

5.534.431.00
11.587.586.26
10.826.038.58

44.906.258.07

816.560.00
274.196.050.00
228.0898.708.26
128.393.010.00

28.152.166.77

354.423.511.75
45.900.00

21.767.6381.25
24.638.135.50
31.286.099.07

331.208.587.66

.690.000.00
.000.000.00
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09,190.649.14
52.013.776.23
499

109.611.703 .57
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49.200.000.00

72.854.808.90

G54.456.484.03

10.768.970.00
7.124.263.70
6.648.826.01

17.989.721.66
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BALANCE DEL BANCO DE LA REPUBLICA EN 28 DE FEBRERO DE

ACTIVO

INVERSIONES:

Acciones del Banco Central Hipoteeario...............ccc0une.
Documentos de deuda piblica y otros

APORTE AL BANCO INTERNACIONAL DE RECONSTR. Y FOMENTO.
APORTE EN M/C. AL FONDO MONETARIO INTERNACIONAL......
APORTE AL BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO..........
APORTE A LA CORPORACION FINANCIERA INTERNACIONAL.....
APORTE A LA ASOCIACION INTERNACIONAL DE FOMENTO......
DEUDORES VARION: vvrovinssisbianipsbomssmmosas srsisenissms svesesss ve
CONVENIOS INTERNACIONALES.......coiiiiciiiininaiersnniinniiines
EDIFICIOS DEL BANCO.......cuciuinssiasnssssaranrsssas
CUENTAS POR AMORTIZAR — DECRETO 2057 DE 1851.....
PLATA QUE GARANTIZA LOS CERTIFICADOS..........c.00uss .
DEPOSITOS EN BANCOS AFILIADOS — DECRETO 766 DE 1951. .
DEPOSITOS EN BANCOS NO AFILIADOS — DECRETO 756 DE 19561..
OTROS ACTIVOS

30.000.000.00
_ 940.257.749.96

PASIVO

BILLETES DEL BANCO EN CIRCULACION.............. PP T TR PG $

DEPOSITOS:

597.655.899.30
49.682.471.98
126.485.856.72
29,168.273.87
8.016.200.42
83.2380.127.01
664.128.885.88
3.009.326.61

Del gobierno naclonal.................
Judiciales
De otras entidades oficiales..........

De partlcnlares. ... .ooovvorvecsoransssras
Depdsitos por importacién y exportacién
Otroa depdsitos

FIDEICOMISO - DEUDA INTERNA
FONDO MONETARIO INTERNACIONAL,...............

CERTIFICADOS DE CAMBIO.....cucuiteueiuiaiinsansananas
GOBIERNO NACIONAL — LEY 1* DE 1059

ACREEDORES VARIOS:

CODIETND | TRBIONAT v » o6 104150 4 w5w0:6i01070 514 00 15 00 w0 6 o0, A ST 0 00 How SIS D W 988
OATOR MOTORBOTER: o s v s o v v 0w sy s viysssstrysnnssinsbsneonssenss s sfsss eessssrsseros

18.132.821.56
183.125.158.90
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1962

970.257.749.96

28.325.000,00
187.499.623.47
28.300.000.

27.608.238.78
B4.241.717. 19
6.058.150. 01
122.000. ﬂD
17.686.000.00
1.514.000.00

249.625.204.41

4.208.208.014.02
eV ——

8.884.181.818.55

1.623.478.508.00

1.612.276.630.29

1.433.015.89
126.748.700.00
8.378.675.10
2.696.146.62

201.267.975.46

TOTAL DEL PASIVO EXIGIBLE...................

BANCOS DEL EXTERIOR A MAS DE 80 DTIAS........oo0uiuinaaiasn
BANCO INTERNACIONAL DE RECONSTRUCCION Y FOMENTO
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO............c.0uu. ve
FONDO MONETARIO INTERNACIONAL (no encajable) . ........covviiviviiininanininnannns
FONDOS PARA EL ARREGLO DE LA DEUDA EXTERNA.............c0vevvsmrsrsnsnnns
ACREEDORES VARIOS EXIGIBLES A MAYOR TERMINO..........o0ovvieninnninnnnnnns
ASOCIACION INTERNACIONAL DE FOMENTO

CAPITAL Y RESERVAS:

Gl D i e A g g A v A R e 53.779.800.00
FONA0 G0 PEBEYVR 1050 oiv s wisianninisnes HaHaan S8 FEE 0 baNaSE ST RIBAESE NN LGS A aile 4 S 87.545.178.29
CVENLURMS. . . .oy vverr e T ey ey sy E 109.210.208.94
CERTIFICADOS DE PLATA EN CIRCULACION
Loy T A S T g o R e e T I e S PTSRAR
TOTAL DEL PASIVO....... vovvrvoveninsnnnenses $
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA............. 3

TIPOS DE DESCUENTO:

Para operaciones comercinles, con plazos hasta de noventa dfas............
Para descuentos de bonos de almacenes generales de depéasito.......

PORCENTAJE DE RESERVA:

3.876.268.650.86

409.,935.000,00
14.8564.878.77
13.647.632.82
146. 248 709.00
0.663.60

89. 850 142.94
2.478.085.86

200.535.182.28

122.000.00
40.048.527.95
4.293.208.914.08
e =
8.334.181.813.56
p—————

Para préstamos de fomento econémico (Decreto legislativo 384 de 1950 ¥

de ciento eincuenta dfas................ P O R PR A

Para préstamos de fomento econémico (Decreto legislativo 384 de 1050 y
tivo 198 de

Reserva legal para billetes......... 19.15
{Decreto

SrsassEEsERR IR

felones eoumrdunhl) , m-onmarlm
1957 v Ley 26 de 1068)......... .

Digitalizado por la Biblioteca Luis Angel Arango del Banco de la Republica, Colombia.
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SITUACION DEL BANCO DE LA REPUBLICA AL FIN DE CADA ANO O MES

ENERO DE 1956 A FEBRERO DE 1962
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